ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIARIO

QUADRO DE DESEMBARGADORES EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022,
RELATIVO A ANTIGUIDADE NO TRIBUNAL DE JUSTICA E NA CARREIRA,
BEM COMO AO TEMPO DE SERVICO TOTAL PARA EFEITO DE

APOSENTADORIA
.. No Tribunal Na Carreira Para . .
Sequéncia Nome Aposentadoria | Cargo/Funcao
| Ano | Més | Dia | Ano | Més | Dia | Ano | Més || Dia
PEDRO
1 MANOEL 27 8 19 47 2 4 58 0] 11
ABREU
LUIZ CEZAR
2 MEDEIROS 22 4 2 22 4 2 50 10 7
SERGIO
3 ROBERTO 21 0 9 41 3 25 48 10 19
BAASCH LUZ
ANTONIO DO
REGO
4 MONTEIRO 20 10 18 42 0 6 42 0 6
ROCHA
JOSE ANTONIO
5 TORRES 20 7 24 39 8 14 43 9 3
MARQUES
SALETE SILVA
6 SOMMARIVA 19 8 18 19 8 18 38 5 0
RICARDO
7 OROFINO DA 19 9 4 42 0 6 46 10 10
LUZ FONTES
SALIM
8 SCHEAD DOS 19 2 17 41 3 25 53 10 18
SANTOS
MARIA DO
9 ROCIO LUZ 17 10 29 38 0 8 38 8 6
SANTA RITTA
CID JOSE
10 GOULART 17 0 23 17 0 23 40 6 14
JUNIOR
11 JAMERAMOS | 15 | 2 [29 | 41| o [12] 54 | 2 | 12
ALEXANDRE
12 DIVANENKO 15 2 29 41 0 12 49 7 7
SERGIO
13 1ZIDORO HEIL 15 2 28 41 0 11 52 10 18
JOSE CARLOS
14 CARSTENS 15 2 28 39 8 14 39 8 14
KOHLER




15

JOAO
HENRIQUE
BLASI

15

16

15

16

38

11

28

PRESIDENTE

16

JORGE LUIZ
DE BORBA

14

22

14

22

40

22

17

REJANE
ANDERSEN

14

15

43

45

22

18

JANIO DE
SOUZA
MACHADO

12

39

14

47

25

19

SORAYA
NUNES LINS

12

16

38

40

20

RAULINO JACO
BRUNING

12

20

12

20

55

16

21

ROBERTO
LUCAS
PACHECO

12

34

35

24

22

JAIRO
FERNANDES
GONCALVES

12

35

20

44

17

23

LUIZ
FERNANDO
BOLLER

11

10

35

20

49

10

24

PAULO
ROBERTO
SARTORATO

10

10

21

37

16

51

25

TULIO JOSE
MOURA
PINHEIRO

10

10

16

34

45

12

26

CARLOS
ALBERTO
CIVINSKI

10

10

34

48

20

27

RICARDO JOSE
ROESLER

10

24

35

20

45

15

28

ROBSON LUZ
VARELLA

10

23

33

22

37

29

SERGIO
ANTONIO
RIZELO

24

24

42

30

DENISE
VOLPATO

17

34

35

CORREGEDORA-
GERAL DA
JUSTICA

31

GETULIO
CORREA

26

38

56

15

22 VICE-
PRESIDENTE

32

SEBASTIAO
CESAR
EVANGELISTA

22

22

29

20

33

ERNANI
GUETTEN DE
ALMEIDA

13

13

40

17

34

CARLOS
ADILSON
SILVA

28

33

22

38

23




35

ROGERIO
MARIANO DO
NASCIMENTO

14

38

46

23

36

ALTAMIRO DE
OLIVEIRA

13

33

22

41

11

12 VICE-
PRESIDENTE

37

| SAUL STEIL

46

27

38

NEWTON
VARELLA
JUNIOR

16

33

22

40

25

39

RODOLFO
TRIDAPALLI

13

34

44

40

ODSON
CARDOSO
FILHO

12

33

22

34

16

41

GILBERTO
GOMES DE
OLIVEIRA

12

31

29

45

42

JOSE
EVERALDO
SILVA

12

33

22

48

24

43

VOLNEI CELSO
TOMAZINI

12

32

24

38

44

PAULO
HENRIQUE
MORITZ
MARTINS DA
SILVA

12

32

24

36

16

45

LEOPOLDO
AUGUSTO
BRUGGEMANN

12

31

29

44

46

JULIO CESAR
KNOLL

12

35

20

46

11

16

47

VERA LUCIA
FERREIRA
COPETTI

26

26

42

19

48

JANICE
GOULART
GARCIA
UBIALLI

10

13

39

14

45

19

49

CLAUDIA
LAMBERT DE
FARIA

10

13

31

29

31

29

50

RUBENS
SCHULZ

10

13

30

12

30

12

CORREGEDOR-
GERAL DO
FORO
EXTRAJUDICIAL

51

FRANCISCO
JOSE
RODRIGUES
DE OLIVEIRA
NETO

10

13

30

19

36

12

52

ANDRE
CARVALHO

28

28

37

17




53

CINTHIA
BEATRIZ DA
SILVA
BITTENCOURT
SCHAEFER

10

13

32

24

35

11

54

GUILHERME
NUNES BORN

10

13

30

22

39

26

55

LUIZ
ZANELATO

10

13

34

24

51

14

56

ANDRE LUIZ
DACOL

28

28

22

57

JAIME
MACHADO
JUNIOR

10

13

30

21

37

27

58

HELIO DO
VALLE
PEREIRA

20

30

18

31

10

18

59

GERSON
CHEREM II

20

30

14

41

26

32 VICE-
PRESIDENTE

60

DINART
FRANCISCO
MACHADO

20

30

33

27

61

ROSANE
PORTELLA
WOLFF

20

31

26

36

12

62

DENISE DE
SOUZA LUIZ
FRANCOSKI

34

39

11

14

63

ARTUR
JENICHEN
FILHO

41

11

49

14

64

VILSON
FONTANA

30

12

38

19

65

LUIZ CESAR
SCHWEITZER

30

43

66

LUIZ NERI
OLIVEIRA DE
SOUZA

30

10

43

28

67

NORIVAL
ACACIO
ENGEL

17

17

48

12

68

HELIO DAVID
VIEIRA
FIGUEIRA DOS
SANTOS

17

32

11

22

40

23

69

JULIO CESAR
MACHADO
FERREIRA DE
MELO

17

29

12

39

70

JOSE AGENOR
DE ARAGAO

17

37

16

54

71

SIDNEY ELOY
DALABRIDA

40

21




72

ARIOVALDO
ROGERIO
RIBEIRO DA
SILVA

10

13

35

20

41

19

73

HILDEMAR
MENEGUZZI
DE CARVALHO

33

22

47

28

74

ALVARO LUIZ
PEREIRA DE
ANDRADE

29

23

35

75

LUIZ ANTONIO
ZANINI
FORNEROLLI

22

29

23

40

10

15

76

HAIDEE
DENISE GRIN

21

30

13

39

27

77

SELSO DE
OLIVEIRA

20

29

23

40

78

ANTONIO
ZOLDAN DA
VEIGA

19

29

23

32

14

79

CARLOS
ROBERTO DA
SILVA

10

29

23

34

12

80

OSMAR
NUNES
JUNIOR

17

17

14

81

LUIZ FELIPE
SIEGERT
SCHUCH

27

29

12

36

29

82

JOSE
MAURICIO
LISBOA

17

41

12

45

83

BETTINA
MARIA
MARESCH DE
MOURA

29

23

33

84

ANA LIA
BARBOZA
MOURA
VIEIRA LISBOA
CARNEIRO

12

33

22

41

11

85

FLAVIO
ANDRE PAZ
DE BRUM

16

28

27

37

19

86

SANDRO JOSE
NEIS

17

17

33

29

87

EDUARDO
MATTOS
GALLO JUNIOR

30

20

35

29

88

DIOGO
NICOLAU
PITSICA

89

MARCOS FEY
PROBST

19

19

19




90

SILVIO
DAGOBERTO 0 10 4 30 5 11 || 41 9 3
ORSATTO

91

EDIR JOSIAS
SILVEIRA 0 |10 | 4 |28 | 5 ||25]| 32| 9 |28
BECK

92

ROBERTO
LEPPER

93

JOAO
EDUARDODE | 0 | o |16 | o | o |16 o | 0 || 16
NADAL

94

MARCIO
ROCHA 0 0 23 | 27 10 | 26 | 31 3 27
CARDOSO

*Nao foi computado, para efeitos de aposentadoria, o tempo de servico ficticio previsto
no paragrafo 32 do art. 22 da EC n. 41/2003.
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Organizado pela Coordenadoria de Magistrados.

Submetido & apreciacdo do Orgao Especial deste Tribunal de Justica na
sessao ordinaria de 19/4/2023.

Juiz Bruno Makowiecky Salles
Coordenador de Magistrados

Desembargador Joao Henrique Blasi
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Bruno Makowiecky Salles, Juiz

Coordenador de Magistrados, em 13/04/2023, as 22:25, conforme art. 19, lll, "b", da

Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Joao Henrique Blasi, Presidente, em
14/04/2023, as 09:59, conforme art. 19, lll, "b", da Lei 11.419/2006.
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